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Takstkatalog for 2008 (www.uvm.dk/takst) 
For 2008 fastsættes følgende taxametre (kr. pr. årselev): 

Produktionsskoler 
Taxametertilskud til drift 78.470 
Deltagere i kombinationsforløb 
- på grundforløb til tekniske erhvervsuddannelser 48.780 
- på grundforløb til merkantile erhvervsuddannelser 15.610 
- på grundforløb til social- og sundhedsuddannelser 40.670 
- på grundforløb til landbrugsuddannelser 56.790 
Udslusningstilskud 8.150 
Vejledningstilskud (kr. pr. påbegyndt EGU-forløb) 14.520 
Vejledningstilskud (kr. pr. gennemført EGU-forløb) 14.520 
Bygningstaxametertilskud 6.860 
Grundtilskud (kr. pr. produktionsskole) 423.838 

10. Taxametertilskud til drift 
Af bevillingen ydes driftstilskud. Driftstilskuddet beregnes og afregnes kvartalsvis bagud. 
Beregningen foretages på grundlag af den enkelte skoles opgørelse over kvartalet. 

Der ydes tillige tillægstaxameter for elever, der deltager i kombinationsforløb, som indeholder 
elementer af grundforløb til tekniske og merkantile erhvervsuddannelser, social- og sund- 
hedsuddannelser samt landbrugsuddannelser. Ved produktionsskolefor1øb på mere end tre 
måneder skal der, jf. lov om ændring af lov om erhvervsgrunduddannelse m.v. og lov om 
produktionsskoler indgå meritgivende kombinationsforløb til kompetencegivende uddannelse. 
Der ydes tillægstaxameter til deltagelse i mellem to og fem ugers kombinationsforløb pr. elev. 

Der ydes endvidere vejledningstilskud i forbindelse med produktionsskoletilrettelagte egu- 
forløb. Vejledningstilskud kan ydes ved henholdsvis påbegyndelsen og gennemførelsen af 
egu-forløb. Det kan kun ydes, hvis en kommune har godkendt, at produktionsskolen tilrette- 
lægget egu-forløbet på kommunens vegne. Det er ikke en forudsætning, at den unge er eller 
har været elev på produktionsskolen. Vejledningstilskud kan ydes ved tilrettelæggelsen af 
egu-forløb for unge under 30 år, der hverken er under uddannelse eller i beskæftigelse, og 
som ikke har forudsætning for umiddelbart at gennemføre anden kompetencegivende ung- 
domsuddannelse. 

Produktionsskoler har tidligere haft mulighed for at få vejledningstilskud ved produktions- 
skoletilrettelagte egu-forløb, uden godkendelse fra kommunen, der tilrettelagdes i forlængelse 
af en produktionsskoleelevs produktionsskoleophold. Denne mulighed er ophørt pr. 15. august 
2007. 

Af bevillingen ydes endvidere udslusningstilskud. Udbetalingen af udslusningstilskuddet sker 
på baggrund af de i finansloven fastsatte takster for det finansår, hvor dokumentationen for 
elevens udslusning kan dokumenteres. 

20. Bygningstaxametertilskud 
Af bevillingen ydes bygningstilskud. Udbetalingen af bygningstaxametertilskud i 2008 sker 
på grundlag af den faktisk afholdte aktivitet i 4. kvartal 2006 og 1.-3. kvartal 2007. 


